
 

 

小暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

令和６年 7 月１日付の外来診療担当医表をお送り致します。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

母指 CM 関節症関節形成術 実績 

2019年 2020年 2021年 2022年 2023年 

4件 17件 31件 38件 52件 

露 口 医 師  診 察 日 

 月 火 水 木 金 

午前診 － － － － 〇 

午後診 〇 － － － 〇 

令和６年７月吉日 

 当院では母指 CM 関節症に対して鏡視下で関節形成術を施行しております。  

 関節形成術は、鏡視下で損傷した滑膜や関節包、大菱形骨の骨棘などを切除します。次に第１・

２中手骨間にミニタイトロープを通して母指中手骨を引き上げてスーチャーボタンで固定し、関節

の亜脱臼を整復することにより関節の可動性と疼痛が改善します。  

 術創は３ヶ所（5 ㎜、1 ㎝、1.5 ㎝）と低侵襲で、手術翌日には退院して頂けます。また術後成

績も良好で、患者さんの満足度も非常に高い術式です。  

 当院での手術実績も年々増加しております。貴重な患者さんのご紹介を是非お願いいたします。  

 

【 患者サポートセンター 】 

TEL 06-6786-6202（直） 

FAX 06-6786-6203（直） 

母指 CM 関節症の治療（関節形成術） 
手外科専門医：露口医師 

 

術前 術後 術前 術後 

CM 関節症関節形成術 
mini tight rope（赤線）を  

第 1・2 中手骨間に通して CM

関節を整復（青矢印）し可動性

と疼痛を改善させます。  

露口 和陽 専門：手外科・外傷 

曽我
そ が

 聡之
さ と し

 
 

＜専門領域・対象疾患＞ 

脊椎外科、外傷外科 

新入職医師 

ご紹介 


